Zápis

z 29. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 7.4.2009

Přítomni dle prezenční listiny:  7 zastupitelů, omluveni: Ing. Lubomír Rabinský, Tomáš Hečko
Starosta zahájil a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Jaroslav Sedláček, pan Václav Žůrek
Zápisem byla pověřena slečna Kostřibová.

2. Kontrola plnění usnesení z 3.3.2009.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 3.3.2009.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Zápis o kontrole JSDH.

Starosta přečetl zápis z průběhu kontroly. Starosta pochválil pana Sedláčka za zpracování písemných podkladů pro kontrolu. Zastupitelstvo bere na vědomí.
4. Výstavba fotovoltaické elektrárny – paní Hajmová.
Žádost paní Hajmové o výstavbu fotovoltaické elektrárny na svém pozemku. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7
5. Přistavení kontejneru - jarní úklid.

Upřesnění počtu a datumu kontejnerů pro jarní úklid v obci. Datum: 15.4. nebo 16.4., počet kontejnerů 2+2. Pro: 7
6. Zahájení řízení – výstavba odlučovačů – firma RKL Opava, spol. s r.o.

Starosta obeznámil zastupitelstvo s Oznámením odboru výstavby o výstavbě odlučovačů. Zastupitelstvo bere na vědomí.
7. Zahájení řízení – jednotná kanalizace – firma RKL Opava, spol. s r.o.

Starosta obeznámil zastupitelstvo s Oznámením odboru výstavby o stavebním řízení ve věci jednotné kanalizace. Zastupitelstvo bere na vědomí.
8. Geometrické zaměření části ulice Přerovecká – kanalizace.

Starosta obeznámil zastupitelstvo s problémem zaměření části ulice Přerovecká ve věci vedení kanalizace obce. Navrhl zaměřenítété části geometrickou firmou na náklady obce. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7. 
9. Žádost pana Ireny a Tomáše Balových o napojení dešťových vod na obecní kanalizaci a žádost o zapuštění žumpy na vodu splaškovou.
Starosta přečetl žádost manželů Balových, zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
10. Zapisovatel(ka) pro volby do Evropského parlamentu 5.6. a 6.6.2009 – paní Pavlína Paláčková.

Požadavek na zapisovatelku pro volby. Návrh paní Paláčková. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
11. Žádost – přístavba vstupu RD – pan Roman Hájek (Lenka Beinhaeurova, svob. Sobolová).

Starosta přečetl žádost pana Romana Hájka, zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
12. Žádost – stavění máje.

Starosta přečetl žádost zástupců ročníku 1991 o tradiční stavění máje. Zastupitelstvo schvaluje za určených podmínek, určení místa. Starosta pověřen požadavkem na Městskou policii o zvýšených hlídkách v období května 2009 ve večerních hodinách. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7. 
13. Kulturní zařízení – zvýšení nájmu z důvodu platby DPH na 600 Kč. 

Z důvodů spadení MMO do plátců DPH navrhl starosta zvýšení krátkodobého nájemného kulturního zařízení na 600 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
14. Výkop odpadu – vodovod na hřbitově.

Starosta přednesl technický návrh na vyřešení problému s kanalizací na hřbitově. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
15. Žádost o přístavbu rodinného domu – pan Václav Kašina.

Starosta přečetl žádost pana Václava Kašiny na přístavbu RD (verandy). Předložena technická zpráva. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7.
16. Žádost paní Kateřiny Lachetové o rozšíření pouličního osvětlení.
Starosta přečetl žádost paní Kateřiny Lachetové o rozšíření pouličního osvětlení na ulici U vodojemu. Jedná se o položení el. kabelu do výkopu, který žadatelka provede na své náklady pro účel plynofikace, obec bude financovat el. kabel. Zastupitelstvo schvaluje. Pro: 7. 
17. Interpelace zastupitelů.

- paní Mgr. Martina Škrobánková požádala o vyhlášení zájezdu do PL.

- paní Mgr. Martina Škrobánková požádala o pomoc – tip při hledání hlídače školního hřiště.

- paní Mgr. Martina Škrobánková požádala o pomoc při dostavění chodníku kolem školy.

- pan Bronislav Vícha požádal o technické zhodnocení a řešení odvodu povrchové vody na ulici Ke strážnici a o zhodnocení ořezu stromů. Domluven se starostou.

- pan Bronislav Vícha dal návrh o zasazení keřů v centru obce. Bude se řešit až po venkovních úpravách Pohostinství U Bálů.

- pan Ladislav Valík podal dotaz na opravu zničených cest po zimě.

- pan Ladislav Valík podal dotaz na opravu plotu na hřbitově – hřbitov je majetkem města, starosta požádá město o materiál, práci provedou místní složky.
Pan Václav Žůrek pochválil starostu za postavení zábradlí na nebezpečném místě v centru obce.

18. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová
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starosta










   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:

Usnesení

z 29. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 7.4.2009

Zastupitelstvo schvaluje:

· Žádost paní Hajmové – výstavba fotovoltaické elektrárny,
· Termín a počet kontejnerů pro jarní úklid.

· Geometrické zaměření kanalizace ulice Přerovecká. 

· Žádost manželů Balových o napojení o napojení dešťových vod do místní kanalizace a zapuštění žumpy na vody splaškové.

· Zapisovatelku voleb paní Pavlínu Paláčkovou.

· Žádost pana Romana Hájka o přístavbu rodinného domu.

· Žádost ročníku 1991 o stavění máje.

· Zvýšení ceny nájmu kulturního zařízení.
· Opravu kanalizace na hřbitově.

· Žádost pana Kašiny o přístavbu rodinného domku.

· Žádost paní Lachetové o rozšíření osvětlení.

Zastupitelstvo neschvaluje: ---
Zastupitelstvo bere na vědomí:

· výsledky kontroly JSDH.
· Oznámení o výstavbě odlučovačů – RKL Opava spol. s r.o.

· Zahájení stavebního řízení ve věci jednotné kanalizace – RKL Opava spol. s r.o.

-  
žádost paní Mgr. Martiny Škrobánkové o vyhlášení zájezdu do PL.

- 
žádost paní Mgr. Martiny Škrobánkové o pomoc při hledání hlídače školního hřiště.

- 
žádost paní Mgr. Martiny Škrobánkové o pomoc při dostavění chodníku kolem školy.

- 
žádost pana Bronislava Víchy o zasazení keřů v centru obce. Bude se řešit až po venkovních úpravách Pohostinství U Bálů.

- 
dotaz pana Ladislava Valíka na opravu zničených cest po zimě.

- 
dotaz pana Ladislava Valíka na opravu plotu na hřbitově – hřbitov je majetkem města, starosta požádá město o materiál, práci provedou místní složky.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu ve spolupráci s panem Bronislavem Víchou o technické zhodnocení a řešení odvodu povrchové vody na ulici Ke strážnici a o zhodnocení ořezu stromů. 
Zapsala: Jana Kostřibová
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Ověřovatelé:

